



Município de Bernardo do Mearim

# DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO VIII Nº 1967- BERNARDO DO MEARIM TERÇA FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

## SUMÁRIO

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

#### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2808002/2020

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de material hospitalar e ambulatorial para atender as necessidades do **Fundo Municipal de Saúde**.

O Município de Bernardo do Mearim/MA Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 008/2020. Foi **homologado** o objeto desta licitação as seguintes licitantes:

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. **José Pereira Barbosa/ Secretário Municipal de Saúde**, autoridade competente.

Empresa 1: **W SEREJO E MUNIZ LTDA**, inscrito no CNPJ: 19.043.776/0001-17, estabelecida na Rua Princesa Margarida, Nº 01, Complemento Quadra 44 Vila Kiola II, Bairro Vila Kiola, CEP 65.110-000, no Município de São José de Ribamar – MA, neste ato representada pelo Senhor Wesley Serejo Moreno, portador da Cédula de Identidade nº 103381198-7 SSP/MA e CPF: 003.567.843-71.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
03	ALCOOL ETILICO (ETANOL). ESPECIFICAÇÃO: PA 95%, FRASCO COM 1000ML LIQUIDO, PESO MOLECULAR APROXIMADO DE 46,07.	START	FRASCO	2500	7,34	18.350,00	Homologado em 11/12/2020
04	ATADURA DE CREPE TIPO I. ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 1,80 M DE COMPRIMENTO E EM REPOUSO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, COM PESO DE 32,7 G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADA SOBRE SI MESMA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS E FIAPOS.	ERIMAX	ROLO	500	4,19	2.095,00	Homologado em 11/12/2020
05	ATADURA DE CREPE. ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA X 1,80M(REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA) COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO	ERIMAX	PACOTE	500	8,74	4.370,00	Homologado em 11/12/2020

	DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR MÁQUINA AUTOMÁTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 12 UNIDADES.						
06	CAIXA COLETORA. ESPECIFICAÇÃO: DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, DE PAPELÃO REVISTIDA COM AMIANTO E SACOLA PLÁSTICA. CAPACIDADE 07 L.	DESCARPACK	UNIDADE	3000	3,71	11.130,00	Homologado em 11/12/2020
07	CAIXA COLETORA. ESPECIFICAÇÃO: PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE (TIPO DESCARTEX) BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO COM PAREDE E FUNDO RESISTENTE E SACO PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	DESCARPACK	UNIDADE	1000	6,94	6.940,00	Homologado em 11/12/2020
08	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA. FRASCO COM 1000 ML.	RIOQUIMICA	FRASCO	800	19,69	15.752,00	Homologado em 11/12/2020
09	DESINFETANTE HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: ALTO NÍVEL. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ARTIGO SEMICRÍTICO. SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2% - GALÃO DE 5L.	RIOQUIMICA	GALÃO	400	68,49	27.396,00	Homologado em 11/12/2020
10	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO OU MAIS ENZIMAS FRASCO PLÁSTICO COM 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE COM 4 OU 6 ENZIMAS, COM EFICIÊNCIA COMPROVADA E MAIOR CUSTO BENEFÍCIO, UTILIZADO NAS OPERAÇÕES DE LIMPEZA, REMOVENDO RESÍDUOS ORGÂNICOS EM EQUIPAMENTOS, ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS.	RIOQUIMICA	UNIDADE	600	24,95	14.970,00	Homologado em 11/12/2020
	<b>VALOR TOTAL</b>					101.003,00	

Valor Total Homologado R\$ 101.003,00 (cento e um mil e três reais).

Empresa 2: **CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrito no CNPJ: 41.487.083/0001-72, estabelecida na Rua Frederico Leda, Nº 1197, Complemento Letra A, Bairro Jardim Valeria, CEP 65.700-000, no Município de Bacabal – MA, neste ato representada pelo Senhor Ronni Roberte Mamede Bezerra, portador da Cédula de Identidade nº 117521599-33 GEJUSPC-MA e CPF: 471.111.513-72.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO UR\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
------	---------------	-------	------	-------	---------------------	-----------------	----------

01	ALCOOL ETÍLICO 70%. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1000ML. FÓRMULA QUÍMICA C <sub>2</sub> H <sub>6</sub> O; MASSA MOLAR 46,07 G/MOL.	ITAJÁ	EMBALAGE M	5000	3,64	18.200,0 0	Homologado em 11/12/2020
12	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, Nº 23, Nº 24 TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADA E POLIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FITA.	UNIQUE	CAIXA	1000	29,97	29.970,0 0	Homologado em 11/12/2020
15	PVPI - IODO POVIDONA 1% TÓPICO 1000 ML FRASCO PLÁSTICO. A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP - I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO.	FARMAX	LITRO	1000	19,00	19.000,0 0	Homologado em 11/12/2020
<b>VALOR TOTAL</b>						67.170,0 0	

Valor Total Homologado R\$ 67.170,00 (sessenta e sete mil cento e setenta reais).

Empresa 3: **R O CARVALHO DO NASCIMENTO**, inscrito no CNPJ: 05.577.401/0001-22, estabelecida na Rua Magalhães Filho, Nº 720, Complemento Norte, Bairro Centro, CEP 64.000-128, no Município de Teresina – PI, denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Senhora Rejane Oliveira Carvalho do Nascimento, portadora da Cédula de Identidade nº 897.440 SSP/PI e CPF: 534.783.983-04.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
11	ESCOVA CIRURGICA PARA DEGERMAÇÃO DAS MAOS EM POLIETILENO COM SOLUÇÃO DEGERMANTE DE PVP-I 1% DE IODO ATIVO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERIL, DESCARTAVEL.	RIOQUÍMICA	UNIDADE	2000	2,70	5.400,00	Homologado em 11/12/2020
<b>VALOR TOTAL</b>						5.400,00	

Valor Total Homologado R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Empresa 4: **WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, inscrito no CNPJ: 37.014.105/000100, estabelecida na Rua Murilo Braga, Nº 721, Anexo B, Bairro Vermelha, CEP 64.019-350, no Município de Teresina – PI, , neste ato representada pelo Senhor Abyhelles Soares Viana, portador da Cédula de Identidade nº 2734437 SSP/PI e CPF: 029.461.213-05.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO UR\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
02	ALCOOL IODADO 0,1%. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 LITRO.	VIC- PHAMA	LITRO	3000	13,76	41.280,00	Homologado em 11/12/2020
<b>VALOR TOTAL</b>						41.280,00	

Valor Total Homologado R\$ 41.280,00 (quarenta e um mil duzentos e oitenta reais).

Valor geral homologado das empresas R\$ 214.853,00 (duzentos e quatorze mil oitocentos e cinquenta e três reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA.

Bernardo do Mearim-MA, 15 de dezembro de 2020.

Mildrid Magalhães Paulino Costa  
CPF 063.188.353-34  
Pregoeira  
Portaria 1301001/2020

PREFEITURA DE BERNARDO DO MEARIM  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020

O MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência Social Trabalho, Promoção e Igualdade Racial, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei 13.979/2020, Decreto 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (cesta básica) para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social Trabalho, Promoção e Igualdade Racial, para atender a população economicamente vulnerável, diante da restrição de circulação de bens e pessoas e consequente diminuição de renda, ocasionada pela pandemia de COVID-19. ABERTURA: 28 de dezembro de 2020 às 15:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim (MA), de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) Informações complementares, no endereço acima ou por e-mail: [cclpmbm@hotmail.com](mailto:cclpmbm@hotmail.com). Bernardo do Mearim (MA), 14 de dezembro de 2020. Josinaldo Soares de França. Secretário.

